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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

PROGRAMA DIA 1 

VIERNES 7:00 AM PISTA ABIERTA PARA CALENTAMIENTO 

VIERNES 8:00 AM PRIMERA SESIÓN 

CATEGORIA PRUEBA FASE 

DAMA JUVENIL 200 MTRS CLASIFICACION 

HOMBRE JUVENIL 200 MTRS CLASIFICACION 

DAMA JUVENIL OMNIUM I SCRATCH 7 KM 

HOMBRE JUVENIL OMNIUM I SCRATCH 7 KM 

HOMBRE ELITE KEIRIN CLASIFICACION 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD 1/4 - Directo 

DAMA JUVENIL OMNIUM II TEMPO 7 KM 

HOMBRE JUVENIL OMNIUM II TEMPO 7 KM 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 1 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 1 

HOMBRE ELITE SCRATCH FINAL 10 KM 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 2 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 2 

DAMA ELITE ELIMINACION FINAL 

HOMBRE ELITE SCRATCH Ceremonia de Premiación 

DAMA ELITE ELIMINACION Ceremonia de Premiación 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 3 (Eventual) 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD 1/2 - Serie 3 (Eventual) 

BREAK 

CATEGORIA PRUEBA FASE 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 1 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 1 

DAMA JUVENIL OMNIUM III ELIMINACION 

HOMBRE JUVENIL OMNIUM III ELIMINACION 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 2 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 2 

HOMBRE ELITE KEIRIN FINAL  (7 - 8) y  (1 - 6) 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 3 (Eventual) 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD Final  3-4 y 1-2 Serie 3 (Eventual) 

DAMA JUVENIL OMNIUM IV PRUEBA POR PUNTOS 15 KM 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

DAMA ELITE KEIRIN Ceremonia de Premiación 

HOMBRE ELITE KEIRIN Ceremonia de Premiación 

DAMA JUVENIL VELOCIDAD Ceremonia de Premiación 

HOMBRE JUVENIL VELOCIDAD Ceremonia de Premiación 

HOMBRE JUVENIL OMNIUM IV PRUEBA POR PUNTOS 20 KM 

DAMA ELITE SCRATCH FINAL 10 KM 

HOMBRE ELITE ELIMINACION FINAL 

DAMA JUVENIL OMNIUM Ceremonia de Premiación 

HOMBRE JUVENIL OMNIUM Ceremonia de Premiación 

DAMA ELITE SCRATCH Ceremonia de Premiación 

HOMBRE ELITE ELIMINACION Ceremonia de Premiación 

 

SALIDA 

200 METROS CLASIFICACION DAMAS JUVENIL 

            

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 251 Valeria HERNANDEZ VERGARA Bogotá Juvenil 

2 254 Laura Camila  ROBAYO CAMARGO Bogotá Juvenil 

3 252 Laura Sofia  RENDON CORTES Bogotá Juvenil 

4 253 Alison Tatiana  GÓMEZ PATIÑO  Bogotá Juvenil 

5 275 Isabella GARCÍA COBO Valle Juvenil 

6 256 Karen Gabriela  ESCOBAR PULIDO  Bogotá Juvenil 

Las 4 primeras pasan a 
semifinal    

 

SALIDA 

200 METROS CLASIFICACION HOMBRES JUVENIL 

            

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 151 Tomas  MARTINEZ ZORRO  Bogotá Juvenil 

2 152 Juan Camilo VILLAMIZAR YARA Bogotá Juvenil 

3 153 Esteban  JIMÉNEZ PEDRAZA  Bogotá Juvenil 

4 155 Tomas SÁNCHEZ IBAÑEZ  Bogotá Juvenil 

5 162 Juan Diego  ROSAS CÁRDENAS  Bogotá Juvenil 

6 165 Santiago  ALARCÓN JARAMILLO  Bogotá Juvenil 

7 166 Andres HERNANDEZ Bogotá Juvenil 

8 169 Nicolás  DIAZ  Bogotá Juvenil 

9 181 Andrey Santiago  SANTA RESTREPO Santander Juvenil 

10 183 Simon VASQUEZ Valle Juvenil 

los 8 primeros pasan a cuartos de final, 1 hit 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

OMNIUM 1 SCRATCH DAMAS JUVENIL 

EN LA BARANDA     
7KM  

 21 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 272 Estefania CASTILLO LOPEZ Risaralda Juvenil 

2 260 Allison Katherinne ARAQUE SUAREZ Bogotá Juvenil 

3 269 María Camila  PÉREZ SILVA  Cundinamarca Juvenil 

4 263 Alix Nicolle  SANABRIA MORENO  Bogotá Juvenil 

5 265 Sara Alexandra  CAMARGO ROJAS  Boyacá Juvenil 

6 261 Camila  ESPITIA TORRES  Bogotá Juvenil 

7 269 María Camila  PÉREZ SILVA  Cundinamarca Juvenil 

8 267 Paloma  LLANOS ROJAS Cordoba Juvenil 

9 257 Mariana CABREJO RAMOS Bogotá Juvenil 

  
    

  
    SALIDA 

OMNIUM 1 SCRATCH DAMAS JUVENIL 

EN EL CARRIL DE SPRINTER     
7KM 

 21 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 270 Lineth Valentina  GARCIA ARIAS  Cundinamarca Juvenil 

2 274 María Gabriela  ÁLVAREZ ACEROS  Santander Juvenil 

3 273 Steffany FERNANDEZ OSPINA Risaralda Juvenil 

4 264 Valentina  MOLANO  Bogotá Juvenil 

5 266 Eileen Lorena  ZÁRATE ROJAS  Boyacá Juvenil 

6 258 Maria Fernanda GOMEZ GALEANO Bogotá Juvenil 

7 259 Laura Valentina ROMERO TOVAR  Bogotá Juvenil 

8 262 María Alejandra  LEÓN CAMACHO  Bogotá Juvenil 

9 271 Sharik Juliana MERCHAN DAZA  Cundinamarca Juvenil 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

OMNIUM 1 SCRATCH HOMBRES JUVENIL 

EN LA BARANDA     
7KM  

21 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 184 Daniel   GARCIA LOZANO Valle Juvenil 

2 180 John Henry OSORIO AMAZARA Risaralda Juvenil 

3 172 Julián Leonardo MANRRIQUE GÓMEZ  Boyacá Juvenil 

4 154 Luis Carlos  FUENTES DÍAZ Bogotá Juvenil 

5 156 Yullian Felipe  DAZA LEON  Bogotá Juvenil 

6 177 Johan Sebastián  GÓMEZ HERNÁNDEZ  Cundinamarca Juvenil 

7 165 Santiago  ALARCÓN JARAMILLO  Bogotá Juvenil 

8 167 Martín Alejandro  NIÑO GUTIÉRREZ  Bogotá Juvenil 

9 185 Jean Paul  BARAJAS Cundinamarca Juvenil 

10 164 Brahiner Camilo PINTO MELO  Bogotá Juvenil 

11 176 Andrés Santiago  SILVA NUMPAQUE  Cundinamarca Juvenil 

 
     

 
     SALIDA 

OMNIUM 1 SCRATCH HOMBRES JUVENIL 

EN EL CARRIL DE SPRINTER     
7KM  

21 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 182 Camilo Andres  PAREDES ALVARADO  Santander Juvenil 

2 175 Edward Jafet  NORIEGA CAMACHO Cundinamarca Juvenil 

3 170 Juan Felipe  DIAZ NOVA Bogotá Juvenil 

4 159 Thomas MOSQUERA DÍAZ  Bogotá Juvenil 

5 174 Juan Guillermo  PINTO ARCHILA  Boyacá Juvenil 

6 157 Kevin Andrés  PORRAS QUIROGA  Bogotá Juvenil 

7 162 Juan Diego  ROSAS CÁRDENAS  Bogotá Juvenil 

8 155 Tomas SÁNCHEZ IBAÑEZ  Bogotá Juvenil 

9 173 Alejandro  PEÑA RODRIGUEZ  Boyacá Juvenil 

10 179 Hugo Snheider  CALVO VARGAS  Cundinamarca Juvenil 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

KEIRIN HOMBRES ELITE CLASIFICACION 

SERIE 1       5 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 222 Juan Felipe  TORRES CRUZ  Boyacá Elite 

2 202 Jairo  CORZO HERNÁNDEZ  Bogotá Elite 

3 203 Andrés Felipe  GÓMEZ NOSSA  Bogotá Elite 

4 204 Daniel MORENO VALBUENA Bogotá Elite 

Clasifican los 3 primeros a final 1-6, el cuarto puesto a final 7 y 8 

 
 

  

 
 

  SALIDA 

KEIRIN HOMBRES ELITE CLASIFICACION 

SERIE 2       5 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 225 Jose David VERGARA BADEL Cordoba Elite 

2 205 Walter Yesid BARRERA MARCELO  Bogotá Elite 

3 206 Jhon Bayron  GARZON ROJAS  Bogotá Elite 

4 210 Juan Sebastian PEÑA DAZA Bogotá Elite 

Clasifican los 3 primeros a final 1-6, el cuarto puesto a final 7 y 8 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

SCRATCH FINAL HOMBRES ELITE 

EN LA BARANDA     
10 KM  

30 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 201 Diego PEÑA Atlantico Elite 

2 225 Jose David VERGARA BADEL Cordoba Elite 

3 230 Nicolas GARCIA ALVAREZ Risaralda Elite 

4 204 Daniel MORENO VALBUENA Bogotá Elite 

5 207 Jesus David MONTENEGRO VERA Bogotá Elite 

6 218 Néstor Javier  RUEDA TORRES  Boyacá Elite 

7 228 Juan Esteban  GONZÁLEZ ACOSTA  Cundinamarca Elite 

8 210 Juan Sebastian PEÑA DAZA Bogotá Elite 

9 211 Kevink ARENILLA PEREZ Bogotá Elite 

10 221 Sergio Nicolas RUEDA ESPINOSA Boyacá Elite 

11 212 Julián Estiven  RODRÍGUEZ CALVO  Bogotá Elite 

12 213 Juan Sebastian  DÍAZ LÓPEZ  Bogotá Elite 

 
     

  
    

  
    SALIDA 

SCRATCH FINAL HOMBRES ELITE 

EN EL CARRIL DE SPRINTER     
10 KM  

30 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 219 Juan Esteban ULLOA ROMERO  Boyacá Elite 

2 227 Jesus Alejandro  CAMARGO LONDOÑO  Cundinamarca Elite 

3 214 Javier Ernesto JAMAICA MEJIA Bogotá Elite 

4 208 Juan Camilo RUIZ GONZÁLEZ Cundinamarca Elite 

5 215 Lenin  PAREJA  Bogotá Elite 

6 232 Carlos Erney MAYORGA Cundinamarca Elite 

7 217 Jordan  PARRA  Bogotá Elite 

8 216 Brandon Alejandro  ROJAS VEGA  Bogotá Elite 

9 209 Erick Damián  PARRA MUÑOZ  Bogotá Elite 

10 229 Kevin Santiago  LAITON TORRES  Cundinamarca Elite 

11 220 Juan Carlos  MONRROY PAZMIÑO Boyacá Elite 

12 231 Keiner Steef MONTOYA ALZATE Risaralda Elite 

13 226 Gabriel MERCADO P Cordoba Elite 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

ELIMINACION FINAL ELITE DAMAS 

EN LA BARANDA       

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 281 Juana Camila DÍAZ AGUILAR  Bogotá Elite 

2 287 Laura Vanessa  RODRÍGUEZ BARRAGÁN  Boyacá Elite 

3 290 Rosa Del Mar  BUITRAGO ARIAS Cordoba Elite 

4 289 Sonia Cristina  RUEDA PRADA  Boyacá Elite 

5 295 Lesly Yulieth  MEJÍA RAMIREZ  Cundinamarca Elite 

6 286 Valentina  TORRES MARTÍNEZ Bogotá Elite 

7 296 Paula Andrea  CARRASCO VILLALBA Cundinamarca Elite 

 
     

  
    

  
    SALIDA 

ELIMINACION FINAL ELITE DAMAS 

EN EL CARRIL DE SPRINTER       

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 291 Elvia Julieth CARDENAS TORRES  Cordoba Elite 

2 294 Stefany  PÉREZ  Cundinamarca Elite 

3 297 Yensy Camila BETANCUR NEIRA  Cundinamarca Elite 

4 283 Karol Mariana  HERRERA AGUIAR  Bogotá Elite 

5 288 Danna Valentina  CASAS CUAN Boyacá Elite 

6 282 Laura Camila GARCÍA SÁNCHEZ Bogotá Elite 

7 284 Vanessa RODRIGUEZ BAYONA  Bogotá Elite 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

SCRATCH FINAL DAMAS ELITE 

EN LA BARANDA     
10 KM  

30 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 281 Juana Camila DÍAZ AGUILAR  Bogotá Elite 

2 287 Laura Vanessa  RODRÍGUEZ BARRAGÁN  Boyacá Elite 

3 283 Karol Mariana  HERRERA AGUIAR  Bogotá Elite 

4 292 Leidy Paola  TORRES TOVAR  Cundinamarca Elite 

5 290 Rosa Del Mar  BUITRAGO ARIAS Cordoba Elite 

6 289 Sonia Cristina  RUEDA PRADA  Boyacá Elite 

7 286 Valentina  TORRES MARTÍNEZ Bogotá Elite 

 
     

  
    

  
    SALIDA 

SCRATCH FINAL DAMAS ELITE 

EN EL CARRIL DE SPRINTER     
10 KM  

30 VUELTAS 

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 293 Sofía Isabella  CABARICO NIÑO  Cundinamarca Elite 

2 291 Elvia Julieth CARDENAS TORRES  Cordoba Elite 

3 284 Vanessa RODRIGUEZ BAYONA  Bogotá Elite 

4 296 Paula Andrea  CARRASCO VILLALBA Cundinamarca Elite 

5 295 Lesly Yulieth  MEJÍA RAMIREZ  Cundinamarca Elite 

6 288 Danna Valentina  CASAS CUAN Boyacá Elite 

7 282 Laura Camila GARCÍA SÁNCHEZ Bogotá Elite 
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VALIDA NACIONAL DE PISTA 
Velódromo Luis Carlos Galán 

Agosto 14 al 17 – 2025 
Bogotá D.C. 

SALIDA 

ELIMINACION FINAL ELITE HOMBRES 

EN LA BARANDA       

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 201 Diego PEÑA Atlantico Elite 

2 207 Jesus David MONTENEGRO VERA Bogotá Elite 

3 218 Néstor Javier  RUEDA TORRES  Boyacá Elite 

4 216 Brandon Alejandro  ROJAS VEGA  Bogotá Elite 

5 229 Kevin Santiago  LAITON TORRES  Cundinamarca Elite 

6 230 Nicolas GARCIA ALVAREZ Risaralda Elite 

7 209 Erick Damián  PARRA MUÑOZ  Bogotá Elite 

8 225 Jose David VERGARA BADEL Cordoba Elite 

9 232 Carlos Erney MAYORGA Cundinamarca Elite 

10 213 Juan Sebastian  DÍAZ LÓPEZ  Bogotá Elite 

11 212 Julián Estiven  RODRÍGUEZ CALVO  Bogotá Elite 

12 217 Jordan  PARRA  Bogotá Elite 

  
    SALIDA 

ELIMINACION FINAL ELITE HOMBRES 

EN EL CARRIL DE SPRINTER       

ORD DOR NOMBRES APELLIDOS DELEG CAT 

1 220 Juan Carlos  MONRROY PAZMIÑO Boyacá Elite 

2 227 Jesus Alejandro  CAMARGO LONDOÑO  Cundinamarca Elite 

3 226 Gabriel MERCADO P Cordoba Elite 

4 221 Sergio Nicolas RUEDA ESPINOSA Boyacá Elite 

5 214 Javier Ernesto JAMAICA MEJIA Bogotá Elite 

6 228 Juan Esteban  GONZÁLEZ ACOSTA  Cundinamarca Elite 

7 211 Kevink ARENILLA PEREZ Bogotá Elite 

8 231 Keiner Steef MONTOYA ALZATE Risaralda Elite 

9 215 Lenin  PAREJA  Bogotá Elite 

10 219 Juan Esteban ULLOA ROMERO  Boyacá Elite 

11 210 Juan Sebastian PEÑA DAZA Bogotá Elite 

 

FDO 
JURADO DE COMISARIOS 
 


